КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ проект

                             с. Большой Хабык                             №

О внесении  изменений  в  решение  Большехабыкского  сельского  Совета  депутатов  от  02.04.2021 № ВН-20-р «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В  соответствии  с  п.38 ч.1. ст.14 Федерального  закона  от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в  Российской  Федерации»,  части 4  статьи  5 Федерального  закона  от  25.12.2008  № 273-ФЗ «О  противодействии  коррупции», Устава  Большехабыкского  сельсовета  Идринского  района  Красноярского  края,  Большехабыкский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

         1.Внести  в  решение  от  18.06.2020 № ВН-41-158-р «Об утверждении Положения «О сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»   следующие  изменения:

-пункт 4  Положения  принять  в  новой  редакции:

«4.Лица,  замещающие муниципальные  должности,  обязаны   уведомлять  обо  всех  случаях  получения  подарка в  связи  с  протокольными мероприятиями,  служебными  командировками и  другими  официальными  мероприятиями,  участие  в  которых  связано с  исполнением  ими  должностных  обязанностей,  муниципальный  орган,  фонд  или  иную  организацию ,  в  которых указанные  лица  проходят  муниципальную  службу».
-пункт 7  Положения  принять  в  новой  редакции:
«7.Подарок, стоимость  которого   подтверждается  документами и превышает 3 тысячи  рублей либо стоимость  которого получившим  его  служащему,  работнику  неизвестна,  сдается  ответственному  лицу уполномоченного  структурного  подразделения (уполномоченных  органа или организации), которое  принимает  его  хранение по  акту  приема-передачи не  позднее  5  рабочих дней  со  дня  регистрации  уведомления в  соответствующем  журнале  регистрации».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Большехабыкского  сельсовета.
  4. Решение вступает в силу после  официального опубликования в  газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Большехабыкского  сельсовета».

Глава   сельсовета                                                                      Л.А. Потылицына